152<sup>2</sup> *ULPIANUS libro sexagesimo nono ad edictum* Hoc iure utimur, ut quidquid omnino per vim fiat, aut in vis publicae aut in vis privatae crimen 1 2 incidat. Deicit et qui mandat<sup>3</sup>. In maleficio 3 ratihabitio mandato comparatur<sup>4</sup>. In contractibus, quibus doli praestatio vel bona fides inest, heres in solidum tenetur.

153<sup>5</sup> *PAULUS libro sexagesimo quinto ad edictum* Fere quibuscumque modis obligamur, isdem in contrarium actis liberamur, cum quibus modis adquirimus, isdem in contrarium actis amittimus. ut igitur nulla possessio adquiri nisi animo et corpore potest, ita nulla amittitur, nisi in qua utrumque in contrarium actum est.

154 *ULPIANUS libro septuagesimo ad edictum* Cum par delictum est duorum, semper oneratur petitor et melior habetur possessoris causa. sicut fit, cum de dolo excipitur petitoris: neque enim datur talis replicatio petitori 'aut si rei quoque in ea re 'dolo actum' sit'. illi debet permitti poenam petere, qui in ipsam non incidit.

155 *PAULUS libro sexagesimo quinto ad edictum* Factum cuique suum, non adversario nocere debet. 1 Non videtur vim facere, qui iure suo utitur et 2 ordinaria actione experitur. In poenalibus causis benignius interpretandum est.

156<sup>7</sup> *ULPIANUS libro septuagesimo ad edictum* 1 Invitus nemo rem cogitur defendere. Cui damus actiones<sup>8</sup>, eidem et exceptionem competere multo 2 magis quis dixerit. Cum quis in alii locum successerit, non est aequum ei nocere hoc, quod adversus eum non<sup>9</sup> nocuit, in cuius locum successit<sup>10</sup>. 3 Plerumque emptoris eadem causa esse debet circa petendum ac defendendum, quae fuit auctoris. 4 Quod cuique pro eo praestatur, invito non tribuitur.

157<sup>11</sup> *IDEM libro septuagesimo primo ad edictum* Ad ea<sup>12</sup>, quae non habent atrocitatem facinoris vel sceleris, ignoscitur servis, si vel dominis vel his, qui vice dominorum sunt, veluti tutoribus et curatoribus<sup>13</sup> obtemperaverint. Semper qui<sup>14</sup> dolo fecit, quo minus haberet, pro eo habendus est, ac 2 si haberet. In contractibus successores ex dolo eorum, quibus<sup>15</sup> successerunt, non tantum in id quod pervenit, verum etiam in solidum tenentur, hoc est unusquisque pro ea parte qua heres est.

158 *GAIUS libro vicesimo sexto ad edictum provinciale* Creditor, qui permittit rem venire, pignus dimittit.

159<sup>16</sup> *PAULUS libro septuagesimo ad edictum* Non ut ex pluribus causis deberi nobis idem potest, ita ex pluribus causis idem possit nostrum esse<sup>17</sup>.